

Bestyrelsens beretning 2023

Arbejdet i Bestyrelsen

I Bestyrelsen er vi arbejdet løbende efter vores årshjul og herunder kan nævnes nogle af de opgaver vi har arbejdet med, udover den løbende drift af foreningen.

Bestyrelsen har fortsat været i kontakt med nabogrundejerforeningen for Salbyvej-Lumbyvej og Ballerup Kommune omkring fællestien og vintervedligehold af denne, da den også benyttes af andre end grundejerforeningens medlemmer. Kommunen ønsker at lave trafiktælling på stien i foråret, når vejret er bedre og der formentlig vil være flere der benytter stien, f.eks. til og fra idræt.

Ifm. udrulning af fjernvarme i bl.a. Ballerup Kommune havde Bestyrelsen inviteret Vestforbrænding til at komme ud og fortælle om konvertering til fjernvarme i Skovlunde Kulturhus d. 20. juni. Der mødte knap 100 medlemmer op til arrangementet. Siden arrangementet er tidsplanen blevet rykket og pt. forventes foreningen at kunne få fjernvarme i 2026.

Ifm. Movia og Ballerup Kommunes plan "Nyt Ringnet" og ønske om ændring af bl.a. busrute 142, har Bestyrelsen først på vegne af vores egne 207 parceller og efterfølgende sammen med nabogrundejerforeningerne Toftholm og Rugvangen, på vegne af 533 parceller i alt, indgivet høringssvar. Umiddelbart har det dog ikke ændret de oprindelige planer om nedlæggelse af busrute 142.

Det kan herudover nævnes, at kassererposten har været varetaget af tidligere kasserer Lars Due Nielsen i forening med Bestyrelsen, idet kassererskiftet ikke er gennemført grundet bl.a. besvær med overdragelse af adgange.

Fastelavn

Fastelavnsfesten 2023 blev en stor succes med rekordmange deltagere, hvor vi havde hele 280 tilmeldte. Her blev kåret kattedronninger og -dronninger i alle aldre, fundet de bedste udklædninger samt spist fastelavnsboller og uddelt slikposer. I 2024 var der heldigvis et par medlemmer der hjalp med at få stablet arrangementet på benene, så de ca. 230 deltagere kunne få en hyggelig formiddag sammen i foreningen. Bestyrelsen vil gerne takke fastelavnsudvalget for deres store indsats i 2023 samt det "fungerende udvalg i 2024". Vi vil gerne opfordre nye medlemmer til at gå ind i fastelavnsudvalget, så vi kan bibeholde denne festlige tradition og få planlagt arrangementet i god tid.

Fælles områder og legepladser

Vi fik afholdt en rigtig god arbejdsdag i juni 2023, hvor fællesarealerne blev ordnet og fik en kærlig hånd. Vi havde indkøbt en fliserenser til dagen, som vi håbede at få glæde af. Efter lovende takter, måtte vi konstatere at kileremmen var gået i stykker. Denne er skiftet på garantien, så vi håber at få glæde af den senere i år. På arbejdsdagen fik vi også fjernet det gamle legehuse, så der kunne gøres plads til et nyt, samt opsat vippegyngende ved den lille legeplads. Der var god opbakning til arbejdet og der blev sluttet af med fælles spisning ved skuret og hyggeligt samvær. Efter arbejdsdagen fik vi leveret og monteret nyt legehuse ved den lille legeplads.

Foreningen har fået foretaget inspektion af legepladserne i juli måned, jf. retningslinjerne for offentlige legepladser. Vi fik bl.a. en anmærkning på det nye legehuse, som leverandøren har udbedret. Andre af de mest presserende opgaver er ligeledes udført.

I slutningen af året havde vi gartneren til at hjælpe med fællesområderne. Efter henvendelse fra et medlem har vi fået ryddet buskads og stubfræset på ca. 1x8 m ved basketbanen. Der er bestilt trådhegn til opsætning bag ved baskekurven.

Gartneren hjalp desuden med at beskære frugttræer og fjerne vildskud på røn og mirabeltræ samt klippe hække og buske på foreningens arealer. Herudover er der fjernet et mirabeltræ og et delvist udgået rønnebærtræ.

Vedligeholdelsesfonden, der blev startet i 2015, har i år ikke fået hensat et beløb. Formålet med fonden er at sikre, der er penge til de større vedligeholdelsesopgaver, der kommer i de kommende år.

Andet

Den nye kommunale tømningsskema for privat affald, hvor der kun tømmes hver 14. dag, er en udfordring for tømningen af foreningens grønne skraldespande langs fællesstien. Bestyrelsen har derfor besluttet at få indkøbt en affaldsbeholder, der kan indgå i Vestforbrændings tømningsskema.

Vi glæder os til at se foreningens medlemmer til fælles arbejdsdag d. 25. maj.

Bestyrelsen vil gerne takke foreningens medlemmer for deres opbakning i 2023.